

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿಃ 10-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿಃ 19-11-2014 ರ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7
ಎಂದು, ದಿಃ 21-11-2014 ರ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು
ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಎಕ್ಸೆಕ್ಯೂಟಿವ್ ಕಮಿಟಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಆಫೀಸ್
ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಎಕ್ಸೆಕ್ಯೂಟಿವ್ ಕಮಿಟಿಯ
ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ

ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ದಿಃ 25-11-2014 ರ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನಾರಾಯಣಗುರು ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಫರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸಿ.ಇ.ಓ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಲ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಎಕ್ಸೆಕ್ಯೂಟಿವ್ ಕಮಿಟಿರವರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆಫೀಸ್ ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಎಕ್ಸೆಕ್ಯೂಟಿವ್ ಕಮಿಟಿರವರ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ದಿಃ 06-02-2015 ರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ದಿಃ 07-02-2015 ರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಡಿಸ್ಪಾಂಜ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ದಿಃ 13-02-2015 ರ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಃ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನಾರಾಯಣಗುರು ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಫರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 8 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತಿಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳು ನಾರಾಯಣಗುರು ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಫರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಕಿಶೋರ್ ರವರ

ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿಯವರು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿಶಾನೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದ ಹೇಳಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡದೇ ಇರಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರು ಷರಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳು ಶಾಖಾ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ದಿ: 07-07-2025 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಕಲಂ 311 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 18-11-2025 ರಂದು ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಿಶೋರ್ ರವರು ದಿ: 07-07-2025 ರಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಷರಾ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಿಶೋರ್ ರವರು ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಅರ್ಹರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಆ ಕುರಿತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-16 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳ ಕುರಿತು ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕದೇ ಇರಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾಖಲೆಗಳ ಕುರಿತು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳಿಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಃ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ವಿ.ವಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾರಾಯಣಗುರು ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಫರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾಗಿ ಕಿಶೋರ್ ರವರು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು. ಕಿಶೋರ್ ರವರಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರಗಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವುದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲ ನಿಯಮಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದರೆ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಸಿ ಖುಣ ಮುಕ್ತ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಬೇಕು. ನಿಪಿ-24 ಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರ್ಯಾಯ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಅದರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರ್ಯಾಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕಾರ್ಕಳ

